
 

Fibra óptica - Convertidor de medios multimodo
Gigabit 10/100/1000 a 1000BaseLX SC, 2km,
1310nm

NÚMERO DE MODELO: N785-001-SC

Una forma económica de ampliar la distancia hasta a 2 Km [1.2 Millas] de nodos remotos de red Gigabit

convirtiendo Cat5/6 UTP Ethernet a Fibra Óptica al mismo tiempo que se mantiene la infraestructura

existente.

General

El convertidor de medios multimodo N785-001-SC de Tripp Lite, 10/100/1000 Gigabit, es una forma

económica de aumentar la distancia (hasta 2 km) de nodos de red convirtiendo cables UTP Cat5/6 a fibra

óptica. Con características avanzadas como operación seleccionable a medio dúplex o dúplex en el

puerto de fibra, longitud de onda de 1310 nm, configuración automática MDI / MDI-X y paso directo por

falla de enlace, el N785-001-SC suministra calidad superior de señal y le proporciona máximo control de

la red. El N785-001-SC es compatible con cable de fibra Multimodo 62.5/125 y 50/125.

Características

Conecte el Ethernet UTP 10/100/1000 al Ethernet de fibra 1000BaseLX●

MDI / MDI-X automático●

El puerto UTP detecta automáticamente la velocidad de la red●

La fibra se extiende hasta 2 Km●

6 LED con luces de función●

Utiliza cable multimodo 62,5/125 o 50/125●

3.75" La x 2.75" An x 1" Al●

Longitud de onda: 1310 nm●

Cumple con RoHS●

Soporta cable 50 µm / 125 µm multimodo hasta a 2 km o cable 62.5 µm / 125 µm hasta a 400 m●

Destacado

Convierte Ethernet UTP de

Gigabit a Fibra Óptica

●

Solución rentable para ampliar

la distancia de la red hasta 2 km

●

Configuración automática

MDI/MDI-X

●

Funcionamiento a medio dúplex

o dúplex

●

Detección Automática de 10 /

100 / 1000

●

Soporta cable 50 µm / 125 µm

multimodo hasta a 2 km o cable

62.5 µm / 125 µm hasta a 400 m

●

El Paquete Incluye

Convertidor de medios

multimodo Gigabit N785-001-SC

10/100/1000 a 1000BaseLX

●

Fuente de alimentación externa

con clavija NEMA 1-15P

(Entrada: 110-265V, 50/60Hz,

0.2A; Salida: 5V, 2A )

●

Manual del Propietario●
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Especificaciones
 

 
© 2018 Tripp Lite. Todos los Derechos Reservados.

GENERALIDADES

Número de Código de Producto
Universal de la caja de la unidad 037332153777

Adaptador de CA Entrada: 110-265V, 50/60Hz, 0.2A; Salida: 5V, 2A

FÍSICAS

Dimensiones de Envió (Al x An x Pr /
pulgadas) 9.250 x 2.170 x 4.920

Dimensiones de Envió (Al x An x Pr /
cm) 23.50 x 5.51 x 12.50

Peso de Envío (lb) 0.9400

Peso de Envío (kg) 0.43

CONEXIONES

Lado A - Conector 1 RJ45 (FEMALE)

Lado B - Conector 1 SC DUPLEX (FEMALE)

GARANTIA

Periodo de Garantía del Producto (A
Nivel Mundial) Garantía limitada de 2 años
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